
 
ZEMSKÝ HŘEBČINEC TLUMAČOV s.p.o., DOLNÍ 115, PSČ: 763 62, TLUMAČOV 

IČ: 71294571, DIČ: CZ71294571 
 

1/3 

 

A U K Č N Í  V Y H L Á Š K A  
 

Elektronická aukce se řídí platným Aukčním řádem, není-li stanoveno v této Aukční vyhlášce jinak. 
Aukční řád je v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách www.nabidkamajetku.cz. 
 

I. 
Termín konání elektronické aukce 

Touto „Aukční vyhláškou" se vyhlašuje konání elektronické aukce prostřednictvím Elektronického 
aukčního systému Správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, dostupného na webových stránkách 
www.nabidkamajetku.cz. Začátek elektronické aukce se stanovuje na den 27.05.2022 v 10,00 hod. 
Konec elektronické aukce se stanovuje na den 10.06.2022 ve 12,00 hod. 
 
Zadavatelem aukce je Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o., Dolní 115, 763 62, Tlumačov, 
IČ: 71294571, DIČ: CZ71294571 
Kontaktní osobou pro administraci aukce: Bc. Josef Vlkolenszki, mobil: +420 774 659 017. 

 
II. 

Podmínky účasti v elektronické aukci 
Účast v elektronické aukci je možná pouze pro registrované uživatele Elektronického aukčního 
systému (dále jen „EAS“). Způsob registrace je uveden v Aukčním řádu zveřejněném 
na webových stránkách www.nabidkamajetku.cz, na těchto webových stránkách je možné také 
registraci provést. 
 

III. 
Označení vlastníka Předmětu aukce 

Česká republika – Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o., se sídlem Dolní 115, 763 62, Tlumačov, 
IČ: 71294571, DIČ: CZ71294571. 

 
IV. 

Předmět aukce 
Zadavatel vyhlašuje elektronickou aukci za účelem prodeje koně – hřebec 46/434 KRON 
PADOLSKÝ. Předmět aukce – hřebec 46/434 KRON PADOLSKÝ je blíže specifikován 
v samotném popisu aukce. Přílohou je fotodokumentace, odkaz na videa (krok, klus, zápřež 
v jednospřeží) a další informace.   
 

 
Na Předmětu aukce nevázne předkupní právo, jakékoliv jiné právo třetí strany a dále není Předmět 
aukce zatížen ani jinou právní vadou. 

 
V. 

Prohlídka Předmětu aukce 
Prohlídka Předmětu aukce pro účast v aukci není povinná, pokud účastníkovi aukce postačí 
veškeré Zadavatelem aukce v aukci poskytnuté informace. V případě, že účastník aukce požaduje 
prohlídku Předmětu aukce, je po předchozí individuální dohodě možná s kontaktní osobou. 
Kontaktní osoba pro provedení prohlídky Předmětu aukce: Jan Vahala, mobil: +420607639528. 
Účastníci prohlídek jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany jejich zdraví, požární 
ochrany a dbát pokynů kontaktní osoby, která prohlídku organizuje. 
 

VI. 
Nejnižší podání a Příhoz 

1. Aukční cenou se pro účely této elektronické aukce rozumí cena, za kterou Zadavatel aukce 
prodá Předmět aukce Vítězi aukce a jedná se o cenu v Kč s 21% DPH. Zadavatel aukce 
je plátcem DPH a vystavená faktura – řádný daňový doklad bude obsahovat aukční cenu 
rozdělenou na základ daně a DPH dle aktuální výše Zákona č.235/2004 Sb., Zákon o dani 
z přidané hodnoty v platném znění. 

http://www.nabidkamajetku.cz/
http://www.nabidkamajetku.cz/
http://www.nabidkamajetku.cz/


 
ZEMSKÝ HŘEBČINEC TLUMAČOV s.p.o., DOLNÍ 115, PSČ: 763 62, TLUMAČOV 

IČ: 71294571, DIČ: CZ71294571 
 

2/3 

 
2. Nejnižší podání činí 80.000 Kč s 21% DPH (slovy: osmdesáttisíc korun českých). 
 
3. Příhoz je stanoven na částku minimálně 5.000 Kč s 21%z DPH (slovy: pěttisíc korun českých). 

 
VII. 

Účastníci aukce 
1. Uživatelům EAS, kteří se do elektronické aukce přihlásí, bude jako Účastníkům aukce přiděleno 

ID účastníka aukce, které platí pouze pro konkrétní elektronickou aukci. Vstupem 
do elektronické aukce Účastník aukce souhlasí s podmínkami Kupní smlouvy. 

 
2. Kromě prohlášení podle Aukčního řádu účastník svou účastí v elektronické aukci prohlašuje, 

že nemá vůči Zadavateli aukce dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě vykonatelného 
exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů; v případě, že dojde ke změně v této 
skutečnosti, nebude se účastnit žádné elektronické aukce v EAS a bezodkladně tyto změny 
oznámí správci. Existence takového dluhu může být důvodem pro odmítnutí uzavření Kupní 
smlouvy s Vítězem aukce. 

 
VIII. 

Vítěz aukce, podpis Kupní smlouvy, úhrada ceny dosažené v elektronické aukci  

1. Kupní smlouva bude uzavřena s Vítězem aukce. V případě že vítězná cena dosažená 
v elektronické aukci neboli Kupní cena překročí částku 50.000 Kč bez DPH, má Zadavatel 
aukce povinnost podle Zákona č.340/2015 Sb. Zákon o registru smluv v platném znění Kupní 
smlouvu zveřejnit. 

Vítěz aukce musí respektovat, že Kupní smlouva bude v takovém případě obsahovat níže 
uvedené ustanovení: 

„Smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění. Smluvní 
strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy a metadat v registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že nepovažují žádné ustanovení Smlouvy za obchodní tajemství.“ 

 
2. Vítěz aukce je povinen se dostavit ve lhůtě nejpozději do 7 kalendářních dnů tzn. nejpozději 

do 17.6.2022, do 12,00 hod od ukončení aukce 10.6.2022, tj. ode dne potvrzení o vítězství 
v aukci a udělení Souhlasu na sídlo Zadavatele aukce, prokázat svou totožnost ve smyslu čl. 
10 odst. 3 Aukčního řádu, a platně podepsat Kupní smlouvu. 
 

3. V případě, že Vítěz aukce se nemůže dostavit k podpisu Kupní smlouvy osobně na sídlo 
Zadavatele dle předchozího bodu je možné po dohodě se statutárním zástupcem Zadavatele 
aukce podepsat Kupní smlouvu za využití poštovních služeb. Tento požadavek musí Vítěz 
aukce sdělit neprodleně nejpozději však do 3 kalendářních dní od ukončení aukce neboli ode 
dne udělení Souhlasu. V takovém případě je Vítěz aukce povinen vrátit podepsanou Kupní 
smlouvu v požadovaném počtu výtisků v termínu nejpozději do 5 kalendářních dní od doručení 
Zadavatelem aukce. Jeden z výtisků musí v tomto případě být vždy opatřen úředně 
ověřeným podpisem. To neplatí, pokud byl Vítěz aukce pro danou aukci identifikován e-
identitou prostřednictvím Národní identitní autority dle zákona 250/2017 Sb. 

 

4. Předmět aukce přechází do vlastnictví až po úplném zaplacení Kupní ceny. Předmět aukce 
bude odvezen dle dohody s Vítězem aukce, nejdříve v den, kdy dojde k úplnému zaplacení 
Kuní ceny, nejpozději do 7 kalendářních dní od úplného zaplacení Kupní ceny. 
 



 
ZEMSKÝ HŘEBČINEC TLUMAČOV s.p.o., DOLNÍ 115, PSČ: 763 62, TLUMAČOV 

IČ: 71294571, DIČ: CZ71294571 
 

3/3 

5. V případě, že Vítěz aukce podle předchozích bodů 1. – 4. tohoto článku Aukční vyhlášky tak 
neučiní ve výše uvedených lhůtách, nastává Zmaření aukce. Jestliže Vítěz aukce se stane 
Zmařitelem aukce, může ale nemusí být vyzván k uzavření Kupní smlouvy Účastník aukce, 
který se umístil na dalším místě, pokud jím nabídnutá aukční cena není nižší než 90 % ceny 
nabídnuté Účastníkem aukce prvním v pořadí. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Aukční vyhláška byla sepsána a je platná pouze pro elektronickou aukci předmětu, 
pro nějž byla tato Aukční vyhláška vyhotovena. 

 
2. Veškerá práva a povinnosti Účastníků aukce, které nejsou v této Aukční vyhlášce 

specifikována, se řídí platným Aukčním řádem a souvisejícími zákony. 
 
 
 
 
Tlumačov: 26.05.2022 
 
 
 
 
………………………………. 
Zadavatel aukce 
Česká republika – Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. 
za který právně jedná Ing. David Olejníček, ředitel organizace 


